1

平成３１年２月市議会定例会提案説明（3月 7日追加提案）

ただいま追加提案いたしました議案につきまして、ご説明申し上げます。

議案第７６号は、一般会計の補正予算です。

国は、相次ぐ自然災害を踏まえた防災・減災対策やＴＰＰ関連施策をは

じめ、喫緊の課題に対応するための施策を盛り込んだ平成３０年度第２次

補正予算を打ち出しました。本市は、これに速やかに呼応し、市民の皆様

の生命と暮らしを守る市道の安全対策や、林業・木材産業の成長産業化の

実現に向けた事業者への支援など、関係する経費を計上しております。

あわせて、先ほど申し述べました国の政策に対応したこと等により、事

業の執行が翌年度にわたるため、繰越明許の措置をとるものです。

議案第７７号は、下水道等事業会計の補正予算でありまして、防災・減

災対策を盛り込んだ国の補正予算に呼応し、下水道管の耐震化対策など、

関係する経費を計上しております。

議案第７８号から議案第８８号までは、人事に関する案件です。

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、

鳥取市監査委員として、

 濵
はま

 橋
はし

 正
まさ

 敎
のり

 氏

を選任したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。

また、人権擁護委員候補者として、

 鶴
つる

 巻
まき

 孝
こう

 永
えい

 氏

 今
いま

 度
ど

 珠
たま

 美
み

 氏

児
こ

 倉
ぐら

 仁
ひと

 美
み

 氏

2

加
か

賀
が

田
た

 英
ひで

 夫
お

 氏

渡
わた

 邉
なべ

 幸
ゆき

 勇
お

 氏

今
いま

 田
だ

 慶
けい

 太
た

 氏

荘
しょう

 田
だ

 美
み

奈
な

子
こ

  氏

杉
すぎ

 本
もと

 淑
よし

 子
こ

 氏

谷
たに

 口
ぐち

   真
まこと

  氏

森
もり

   佳
よし

 樹
き

 氏

を、それぞれ推薦したいと存じますので、ご意見いただきますようお願い

します。

以上、今回提案いたしました議案につきまして、説明申し上げました。

ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。